Estodo do Rio Grande do Sul
cÂmana MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE JACUTINGÂ
Rua Ângelo Fabiane, L06 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@ hotmail.com

Exmo. Sr.,
Prefeito Municipal
Ademir Márcío Sakrezenski
Jacutinga/RS

Objeto: lndicação no 1412025

Os Vereadores da base de situação desta Casa Legislativa, no exercício
de suas atribuiçÕes constitucionais e regimentais, vimos, respeitosamente, à
presença de Vossa Excelência requerer a isenção da cobrança do lmposto
Predial e Territorial Urbano (IPTU) referente às entidades Clube Cruzeiro, Sport
Club Veteranos e Clube dos Nava.

A solicitaçâo se justifica pelo relevante papel social, cultural e esportivo
desempenhado por tais instituições em nossa comunidade. Os clubes em
questão são espaços de convivência,lazer e promoção de atividades esportivas
que beneficiam crianças, jovens, adultos e idosos, contribuindo
significativamente para a integraçáo social e a qualidade de vida da populaçáo.

Demais justificativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento

cutinga/RS, 19 de agosto de 2425.

Lodéa Docelmir Colombelli

Bruno Freddo od aír Braga

Neumar Sakcrezenski

*O PODER LEGISLATÍVO E O
SUPORTE DA DEMOCRACTA.''

l'. ,l ',